Appulit igitur ad Anglicum mare, sub initium  
Augusti, rectaque ad Iccium portum (quem Doueram  
nominant) contendit, ut milite in continentem exposi-  
to, uniuersum Angliae regnum occuparet. Potuisse en-  
im; nemo prope dubitat, quæ tot tormentis instru-  
cta fuerit, militeque veterano, ac forti. Deinde: Dux  
Parmensis, alteram classem, plus quam quadrigento-  
rum nauigiorum, inter quæ multa erant, quibus miles  
in terram educeretur; armarat, & quadraginta homi-  
num millia, equitumque quatuor circiter millia. Quam  
classem Hispanicæ coniuncturis erat; inuadendæ illi  
Britannorum insulae.

Iamque classis non procul Iccio portu adcesserat, eo  
consilio

consilio, ut ipsi Belgica iungeretur; illicque per triduum  
haeserat, Parmensem expectans; cum Dracus illam  
est insecurus, cum mandatis, ne prælum faceret, nisi  
occasio ipsi certam victoriam polliceretur: Laceseret  
eam vero, leuioribus nauibus; cum naues Hispanicae  
sint supra modum graues: ne portum caperent, vel  
quidquam aliud molirentur. Orta tempestate con-  
trariisque classi ventis; Dracus, qui prosperis vtebatur,  
a tergo, Praetoriæ Florentini Ducis inuadit, & classe  
sejunctam, capit. & toto triduo eminus cum Hispania  
classe tormentis velitattur. Parmensis, qui flumine  
Duncherchano, in mare trajectere eò tentauit, contrariis  
ventis retentus dicitur; & Selandica classe, quæ, os ostium  
maris Duncherchani, occluserat, quo minus ficeret.

Sidonie Dux igitur, illinc Caletum versus, soluit,  
anchorasque ad urbem propè iecit. Dracus, cum non  
posset cladem elicere, octo veteribus suis nauibus  
ignem immisit, easque ventorum vis, classi intulit. Hi-  
spani metuentes, ne succenderentur ipsorum naues,  
anchoras subleuarunt, hacque arte Dracus, nauium con-  
densatos ordines, turbauit; quo pugnaret; quoniam  
Æolum haberet propitium. Clasis ergo Hispanica  
illinc discessit, quam Dracus, insecurus est; eam a ter-  
go, cum dabatur, impetens. Vniqueque studuit; illis,  
malos & gubernacula, tormentorum globis decutere.  
& catenis per tormenta emissis, rudentes, & quæ emi-  
nebant instrumenta reliqua regendæ nauis, consci-  
dere, quo ponderosas leuibus urgeret. Globos ille  
tutius emisitebat; quod altæ illæ essent, nec factum  
propterea fallerent; suæ autem, humiles nimirum,  
non semel ictus eluderent, & si quando illæ in arenosa  
vada inciderent, pondere pressæ, reddebantur immo-  
biles

biles, ac tum præsertim Dracus, eas adortus est. Ex  
fretō, duræ præteruerctæ sunt Flissingam, iictibus planè  
conquassatæ, quæ in portu perierunt, & alia ad Rame-  
chenam, igne, à se ipsa. Aīunt & aliam, vi tempesta-  
tis, ad arenosa Brielæ vada propulsatam, quam, amiss-  
so clavo licet, & malo, quatuor Selandicæ naues, etiam  
adfixam arenis impetere non sunt ausæ; quinimò alias  
octo naues, in ea oppugnanda, sibi adscisse, narrant.

Sic classis Hispanica discedens, sex naues amisit,  
sed maiores. Quod damnum fuit non mediocre. An-  
glorum maxima nauis & totius Anglicæ classis prin-  
ceps, nomine Elisabetha, ita vapulasse dicitur, ab Hi-  
spanica classe, ut dilacerata, eam catenis & nauigiolis vnâ  
colligari, ne tota periret, oportuerit. Angli, Hispanicæ  
classis cladem quidem referunt; suam verò tacent.  
Quam ob rem illorum narratio, hactenus in multis est  
mihi valde suspecta. Hispani quinquptas suorum na-  
ues, vi tempestatis amissas, ingenuè fatentur. Sed 22.  
Augusti, se cum Draco congressos, eorum nonnulli  
narrant, & Draco quatuordecim naues eripuisse.  
Et qui illis fauent, plura addunt. Indictaçqptas fuisse  
ieiuniain Anglia, publicasçqptas preces, pacando Dei Opt.  
Max. numini. Sed Angli adserunt, hoc fieri propter  
adeptam victoriā.

Omnis certè Anglia est perquam turbata. Regina  
in eo regno peditum quadraginta millia conscripsit,  
& quatuor equitum, eorundemçqptas nobilium, ipsaçqptas esse  
in exercitu, tanquam castrorum Mater scribitur. Hu-  
ius exercitus est Imperator, Comes Leicestrius, eiusçqptas  
Vicarius, Noritzius. Ad Northumberlandiam nuntiatur  
progredi. Hispanicaçqptas classis, ad promontorium  
Daniæ seu Iutæ visa est nunc postremo; cum centum

ac sex nauibus, à qua , vix quinque milliarib⁹ abest,  
Anglica. Hispanica, huc illuc sublatis anchoris, de-  
ambulat. Eius consilia, adhuc ignorantur. Credunt  
quidam , quod portu caret, necessario pugnaturam,  
vel in Hispaniam, breui, ob imminētes hoc anni tem-  
pore, tempestates, regressuram. At Anglicæ naues,  
esse dicuntur ducentæ, plus minus quinquaginta.

Cepit primo congressu, Dracus, sub tertium Au-  
gusti, Petrum Valdesium, præfectum Galeonum; ma-  
iores quædam naues hoc nomen usurpant, Beticæ.  
In turri Londinense, detinetur captiuus. Ab ipsa Re-  
gina, fuit perquam diligenter, de multis, interrogat-  
us. Vnā cum eo capti fuere, alijs quoq; nobiles.

Parmensis Dux, classem Belgicam dissoluit, nau-  
tas exauctorauit, militem, in duos exercitus distributu-  
rus, vt aiunt, quorum vnum Flandriæ imponet, alte-  
rum, in Brabantiam educet, Bergam obfessurus, ad  
Somum. Putatur & Bonnam, circumq; octo militum  
millia, Ernesto Mansfeldio duce, missurus, vt occupa-  
ta ab hoste in Geldria, & Bonnam, recipiat. & estmul-  
torum opinio, anno proximo, classem Hispanicam, es-  
se reddituram in Angliam. Quemadmodum enim  
consilia Gallorum, sunt subita; ideoq; Leuitatis eos  
sæpè sane poenitet; è contrario, Hispanorum consilia,  
sunt lenta, ac tarda; sed cœpta, vix, donec quod animo  
destinarunt exsequantur, deserunt.